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Cnota sprawiedliwości […] jest cnotą moralną, która polega na stałej i trwałej woli oddawania BOGU i bliźniemu tego, co im się należy… [KKK, 1807, fragm.] 

DWUDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 56, 1. 6-7 
Tak mówi PAN: 

«Zachowujcie prawo 

i przestrzegajcie sprawiedliwości, 

bo MOJE zbawienie już wnet nadejdzie 

i MOJA sprawiedliwość ma się objawić. 

Cudzoziemców zaś, 

którzy się przyłączyli do PANA, 

ażeby MU służyć 

i aby miłować imię PANA 

i zostać JEGO sługami — 

wszystkich zachowujących szabat 

bez pogwałcenia go 

i trzymających się mocno MOJEGO przymierza, 

przyprowadzę na MOJĄ świętą górę 

i rozweselę w MOIM domu modlitwy. 

Całopalenia ich oraz ofiary 

będą przyjęte na MOIM ołtarzu, 

bo dom MÓJ będzie nazwany domem modlitwy 

dla wszystkich narodów». 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 67 (66), 2-3. 5 I 8 (R.: POR. 4)) 

REFREN: Niech wszystkie ludy sławią CIEBIE, BOŻE 

Niech BÓG się zmiłuje nad nami i nam błogosławi; 

niech nam ukaże pogodne oblicze. 

Aby na ziemi znano JEGO drogę, 

JEGO zbawienie wśród wszystkich narodów. 

Niech się narody cieszą i weselą, 

bo rządzisz ludami sprawiedliwie 

i kierujesz narodami na ziemi. 

Niech nam BÓG błogosławi 

i niech cześć MU oddają wszystkie krańce ziemi. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 11, 13-15. 29-32 

Bracia: 

Do was, pogan, mówię: 

„Będąc apostołem pogan, 

przez cały czas chlubię się posługiwaniem swoim 

w nadziei, 

że może pobudzę do współzawodnictwa 

swoich rodaków 

i przynajmniej niektórych z nich 

doprowadzę do zbawienia. 

Bo jeżeli ich odrzucenie 

przyniosło światu pojednanie, 

to czymże będzie ich przyjęcie, 

jeżeli nie powstaniem ze śmierci do życia? 

Bo dary łaski 

i wezwanie BOŻE 

są nieodwołalne. 

Podobnie bowiem jak wy 

niegdyś byliście nieposłuszni BOGU, 

teraz zaś z powodu ich nieposłuszeństwa 

dostąpiliście miłosierdzia, 

tak i oni stali się teraz nieposłuszni 

z powodu okazanego wam miłosierdzia, 

aby i sami w czasie obecnym 

mogli dostąpić miłosierdzia. 

Albowiem BÓG poddał wszystkich nieposłuszeństwu, 

aby wszystkim okazać 

SWE miłosierdzie”. 

AKLAMACJAPOR. MT 4, 23 Alleluja, alleluja, alleluja, 

JEZUS głosił Ewangelię 

o królestwie 

i leczył wszelkie choroby 

wśród ludu. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 15, 21-28 

JEZUS podążył w okolice Tyru i Sydonu. 

A oto kobieta kananejska, 

wyszedłszy z tamtych stron, 

wołała: 

„Ulituj się nade mną, PANIE, 

SYNU DAWIDA! 

Moja córka jest ciężko nękana 

przez złego ducha”. 

Lecz ON nie odezwał się do niej 

ani słowem. 

Na to podeszli JEGO uczniowie 

i prosili GO: 

„Odpraw ją, 

bo krzyczy za nami”. 

Lecz ON odpowiedział: 

«Jestem posłany tylko do owiec, 

które poginęły z domu Izraela». 

A ona przyszła, 

padła MU do nóg 

i prosiła: 

„PANIE, 

dopomóż mi”. 

ON jednak odparł: 

«Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, 

a rzucać szczeniętom». 

A ona odrzekła: 

„Tak, PANIE, 

lecz i szczenięta jedzą okruchy, 

które spadają ze stołu ich panów”. 

Wtedy JEZUS jej odpowiedział: 

«O niewiasto, 

wielka jest twoja wiara; 

niech ci się stanie, 

jak pragniesz!» 

Od tej chwili jej córka była zdrowa. 

 

JEZUS I KOBIETA KANANEJSKA — CARRACCI, Annibale (1560, Bolonia – 1609, Rzym) 

lata 1590., olejny na płótnie, 255×196 cm, Palazzo Comunale, Parma; źródło: commons.wikimedia.org 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Annibale_Carracci,_Cristo_e_la_Cananea,_1595,_Parma.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 25.VIII (piątek): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 

w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
 Po Mszy św. – RÓŻANIEC. 

 27.VIII (niedziela): Po Mszach św. zbierane będą ofiary do puszek 
na rzecz ofiar powodzi w Słowenii 

 Chrzty w sierpniu w 4. niedzielę miesiąca, 27.VIII, na sumie. 
 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 W zakrystii można nabyć książkę o patronie, św. Zyg-

muncie, przygotowaną z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Lucyna BUKA  5.VIII.2023 l. 83 

śp. Marian WOŁOSZYN  5.VIII.2023 l. 75 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

21.VIII 
(poniedziałek) 

730  

1800 † Jana GRZYWACZA, w rocznicę śmierci 

22.VIII 

(wtorek) 
730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 † Aliny ŚWIERCZYŃSKIEJ 

23.VIII 

(środa) 

730 † Janiny i Kazimierza MAGDZIARZÓW 

1800 
o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski 

dla Piotra, z racji 18. urodzin 

24.VIII 
(czwartek) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Jerzego PIŁKI, 

Heleny, Stanisława i Zbigniewa WINIARKÓW 

25.VIII 

(piątek) 
730 

† Stanisławy i Mieczysława MŁOTKÓW, 

Bolesława i Kazimiery WENCŁAWIAKÓW 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

26.VIII 

(sobota) 

730 

dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski, 

dla Katarzyny i Mariusza KOWALCZYKÓW, 
w 23. rocznicę ślubu 

1800 

dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski, 

dla Wiesławy i Stanisława WIEWIURÓW, 

w 45. rocznicę ślubu 

27.VIII 

(niedziela) 

845 
† Kamila, Heleny i Stefana RAWSKICH, 

Kazimiery i Józefa BIELAWSKICH 

1030 † Stefana i Michaliny BARANÓW 

1200 † Janiny i Stefana BRZEZIŃSKKICH 

1800 
† Jana, Stefanii i Ewy PSZKITÓW, 

dziadków PSZKITÓW i BASKÓW 

DO APPOLINA 
1 Cały szedł w szumie szat kamiennych 

laurowy rzucał cień i blask 

oddychał lekko jak posągi 

a szedł jak kwiat 

we własną zasłuchany pieśń 

lirę podnosił na wysokość milczenia 

zatopiony w sobie 

źrenicami białymi jak strumień 

kamienny 

od sandałów 

do wstążki we włosach 

zmyślałem twoje palce 

wierzyłem twoim oczom 

bez strun instrument 

ręce bez dłoni 

oddaj mi 

młody okrzyk 

wyciągnięte ręce 

i głowę moją 

w ogromnym pióropuszu zachwytu 

oddaj moją nadzieję 

milcząca biała głowo 

cisza — 

pęknięta szyja 

cisza — 

złamany śpiew 

2 Pierwszego dnia młodości 

nie dotknę cierpliwy nurek 

wyławiam teraz tylko 

słone strzaskane torsy 

Apollo śni się po nocach 

z twarzą poległego Persa 

mylne są wróżby poezji 

wszystko było inaczej 

inny był pożar poematu 

inny był pożar miasta 

bohaterowie nie wrócili z wyprawy 

nie było bohaterów 

ocaleli niegodni 

szukam posągu 

zatopionego w młodości 

pozostał tylko pusty cokół – 

ślad dłoni szukający kształtu 

HERBERT, Zbigniew (1924, Lwów – 1998, Warszawa) 

il. zdjęcia z Fototeki Powstania Warszawskiego: 1. 1945, uszkodzona figura św. Klemensa, Nowe Miasto; 
2. I 3. 1945, szczątki kolumy Zygmunta; źródło: www.1944.pl 

O GORLIWEJ POPRAWIE CAŁEGO ŻYCIA 
1. We wszystkich sprawach myśl o końcu i wyobrażaj sobie, że stoisz przed surowym 

SĘDZIĄ, przed którym nic nie da się ukryć, którego nie zjednają dary, który 

nie przyjmuje żadnych wyjaśnień i który sądzić będzie sprawiedliwie. O nieszczęsny 

i głupi grzeszny człowieku, cóż odpowiesz BOGU, znającemu wszystkie twe winy, 

skoro teraz przeraża cię zagniewane oblicze człowieka? Czemu nie myślisz 

zawczasu o dniu Sądu, kiedy to nikt nie dostanie adwokata, aby go wytłumaczył 

lub obronił, ale każdy sam będzie stał ze swoim brzemieniem winy? Teraz jeszcze 

twoja praca może być owocna, żal przyjęty, westchnienie usłyszane, a ból 

naprawiający krzywdę i oczyszczający. 

2. Wielki i uzdrawiający czyściec nosi w sobie człowiek cierpliwy, który doznając 

krzywdy, więcej ubolewa nad winą krzywdziciela niż nad własna krzywdą, który 

modli się gorąco za swoich prześladowców, z całego serca wybacza winy 

i nie waha się prosić innych o przebaczenie, który raczej lituje się nad ludźmi, 

niż się na nich gniewa, który siebie samego ujarzmia i stara zawsze 

podporządkować ciało sprawom ducha. Lepiej jest teraz oczyścić się z grzechu i 

pozbyć się win, niż liczyć na przyszłe oczyszczenie. Naprawdę, sami się oszukujemy 

przez nasze niepowściągliwe przywiązanie do ciała. 

3. Cóż innego trawić będzie ogień jak nie twoje grzechy? Im więcej tutaj sobie 

pozwalasz i idziesz za zachceniami ciała, tym srożej potem będziesz płacić i więcej 

przygotowujesz drew na upalenie. Przez co człowiek grzeszy, to samo będzie mu 

najsroższą karą. Leniwych poganiać tam będą bicze płonące, a żarłoków dręczyć 

będzie głód i pragnienie. Rozpustników i rozkoszników pogrążą tam w rozpalonej 

smole i siarce smrodliwej, a zawistnicy wyć będą z bólu jak wściekłe psy. 

4. Każdy grzech będzie miał własną swoją udrękę. Pyszni doznawać będą 

największego poniżenia, a chciwcy pokosztują najsroższej nędzy. Tam jedna 

godzina kary cięższa będzie niż sto lat gorzkiej pokuty tutaj. Tam nie ma 

spoczynku, nie ma ochłody dla potępionych, tu przecież czasem przerywa się 

pracę, czasem przyjaciel pocieszy. Drzyj więc i żałuj za swe winy, abyś w dzień 

Sądu znalazł się bezpiecznie wśród błogosławionych. Wtedy bowiem sprawiedliwi 

staną z wielką odwagą naprzeciw tych, którzy ich uciskali i gnębili. Wtedy sędzią 

będzie ten, kto tutaj pokornie poddaje się osądom ludzi. Wtedy biedny i skromny 

stać będzie z wielką ufnością, a z wielkim lękiem pyszny. 

5. Wtedy się okaże, że mądry był ten, kto w życiu uczynił się jakby głupim 

i wzgardzonym dla CHRYSTUSA. Wtedy wszelkie cierpienie znoszone cierpliwie wyda 

się piękne, a wszelka niesprawiedliwość zatrzaśnie usta. Wtedy radować się 

będzie pobożny, a zasmuci się bezbożnik. Wtedy ciało umartwione rozkwitnie 

bardziej, niż gdyby karmione było samymi przysmakami. Wtedy zajaśnieje odzież 

uboga, a zszarzeje najwspanialsza szata. Wtedy domek ubogi piękniejszy się 

stanie niż złocone pałace. Wtedy więcej się przyda wytrwała cierpliwość niż cała 

potęga świata. Wtedy wyżej wzniesione będzie zwykłe posłuszeństwo niż wszelka 

chytrość doczesna. 

6. Wtedy więcej będzie radości z czystego i prawego sumienia niż z uczonej filozofii. 

Wtedy ważniejsze będzie wzgardzenie bogactwem niż wszelkie skarby ziemskie. 

Wtedy więcej znajdziesz radości z pobożnej modlitwy niż z najwytworniejszej 

biesiady. Wtedy cieszyć się będziesz więcej z milczenia niż z długiej przemowy. 

Wtedy więcej znaczyć będą dobre czyny niż piękne słowa. Wtedy piękniejsze 

będzie życie surowe i ciężka pokuta niż wszelkie ziemskie zachwyty. Ucz się teraz 

znosić drobne cierpienia, abyś kiedyś uwolniony był od daleko cięższych. Tu naj-

pierw wypróbuj, co mógłbyś poczuć później. Jeżeli teraz tak mało znieść potrafisz, 

jak zdołasz udźwignąć męki wieczyste? Jeżeli jesteś niewytrzymały nawet na mały 

ból, to cóż będzie z mękami piekła? A przecież nie można mieć dwóch rzeczy 

naraz: zażywać rozkoszy na świecie, a potem królować razem z CHRYSTUSEM. 

7. Gdybyś zawsze aż do dziś dnia żył wśród zaszczytów i rozkoszy, cóż by ci z tego 

przyszło, gdybyś już teraz musiał umrzeć? Wszystko to marność oprócz tego, aby 

miłować BOGA i JEMU tylko służyć. Kto bowiem kocha BOGA z całego serca, temu 

niestraszna ani śmierć, ani tortury, ani sąd, ani piekło, bo doskonała miłość BOGA 

daje niezawodny dostęp do NIEGO. Ten zaś, kogo jeszcze nęci grzech, nie dziw, że 

lęka się śmierci i sądu. A przecież nie jest to źle, że jeśli miłość nie odwiedzie cię 

od złego, to chociaż powstrzyma przed nim strach przed piekłem. Kto lekceważy 

bojaźń BOGA, nie zdoła dłużej wytrwać w dobrym, ale prędzej czy później wpadnie 

w diabelskie sidła. 

„O NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA”, Tomasz à KEMPIS (ok. 1380, Kempen – 1471, Zwolle), cz. I, roz. XXV, tłum. Anna Kamieńska 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

https://www.1944.pl/fototeka/kategorie.html
http://www.swzygmunt.knc.pl/

